1

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO ESPECIAL 2022

PARA VAGAS REMANESCENTES EM CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 07/2022 – PROEN/UFRA

A Reitora da Universidade Federal Rural da Amazônia (UFRA) torna público o Resultado Preliminar

dos Candidatos que Solicitaram Isenção da Taxa de Inscrição na condição de Pessoa com Deficiência

- PcD do Processo Seletivo Especial 2022 (PROSEL ESP UFRA 2022), destinado a selecionar candidatos

para o provimento de Vagas.

Interposição de recursos nos dias 03 e 04/03/2022 conforme cronograma de execução.

Ordem Inscrição Nome Situação Motivo

01 000265 GERSON YANN CASTRO BEZERRA DA SILVA INDEFERIDO
DOCUMENTO ANEXADO NÃO
É LAUDO MÉDICO

Belém-PA, 02 de março de 2022.

HERDJANIA VERAS DE LIMA
Reitora da UFRA